АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
  ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      28.04.2015                                                                                             № 55

	Об утверждении  Положения о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Паустовское Вязниковского района

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», проектом постановления Губернатора Владимирской области «О подготовке и проведения   Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории Владимирской области»    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования Паустовское  согласно приложению № 1
2. Утвердить состав комиссии по подготовке ВСХП-2016 года согласно приложению № 2
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования                                          А. А. Щербатов

                                                                         Приложение №1
к постановлению администрации муниципального
образования  Паустовское Вязниковского района
                                                                           от 28.04.2015 г. № 55

ПОЛОЖЕНИЕ
о  комиссии  по подготовке и  проведению  Всероссийской
сельскохозяйственной  переписи  2016  года  на территории
[bookmark: _GoBack]муниципального образования Паустовское

1. Комиссия  по  подготовке и проведению  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи  в  2016  году  создается  на территории муниципального образования  (далее - Комиссия), в  своей  работе  руководствуется  Конституцией  РФ,  Федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями  Президента  РФ,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации,  нормативно-правовыми  актами  Владимирской  области, нормативно-правовыми актами муниципального образования  и  настоящим  Положением.
2. Основными  задачами  Комиссии  являются:
· обеспечение  согласованных  действий  органов исполнительной власти   Владимирской  области,  органов  местного  самоуправления  и  территориальных  органов  федеральных   органов исполнительной  власти  по  подготовке и  проведению  Всероссийской  сельскохозяйственной  переписи;
· оперативное  решение  вопросов,  связанных  с  подготовкой  и  проведением  Всероссийской сельскохозяйственной  переписи на территории муниципального образования;
· осуществление контроля за ходом подготовки и проведения переписи.
3.  Комиссия имеет право:
3.1 Заслушивать представителей органов местного самоуправления, сельскохозяйственных товаропроизводителей о ходе подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования;
3.2  Запрашивать от органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи;
3.3 Направлять в органы исполнительной власти области, органы местного самоуправления, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи;
3.4  Приглашать на заседания Комиссии представителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных организаций, средств массовой информации.
4. Состав Комиссии утверждается нормативным актом главы муниципального образования. Комиссия состоит из председателя комиссии и заместителя, и членов комиссии.
В Комиссию в установленном порядке входят представители органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, находящиеся на территории муниципального образования и организаций, общественных организаций, средств массовой информации.
5. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии.
6. Заседание  Комиссии  проводится  по  мере  необходимости (не  реже  1  раза  в  квартал). Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.
7. Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов  присутствующих  на  заседании  членов  Комиссии  путем  открытого  голосования. В  случае  равенства  голосов, решающим  является  голос  председателя  Комиссии. Решение Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. По вопросам, требующим решения главы муниципального образования, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

                                                                        Приложение №2
к постановлению администрации муниципального
                                                                        образования  Паустовское Вязниковского района
                                                                                                       от 28.04.2015 г. № 55

С О С Т А В
комиссии администрации муниципального образования
Паустовское Вязниковского района Владимирской области
по подготовке ВСХП-2016 года

Федорова Надежда Евгеньевна –        заместитель главы администрации
                                                                муниципального образования Паустовское,
                                                                председатель  комиссии

Харцев Геннадий Владимирович –     главный специалист администрации
                                                                муниципального образования Паустовское,
                                                                заместитель председателя  комиссии

Павлова Галина Николаевна –            заведующий отделом по работе с населением
                                                                администрации муниципального
                                                                образования Паустовское
                                                                секретарь комиссии

Члены комиссии:

Баделина Ольга Александровна –        ведущий специалист администрации
                                                                 муниципального образования
Журкина Светлана Юрьевна –              заведующий организационным отделом
                                                                  администрации  муниципального
                                                                  образования
Сергеева Светлана Валентиновна –      главный специалист администрации
                                                                  муниципального образования
Савельева Нурсулу Давлетназаровна – депутат Совета народных депутатов
                                                                  МО Паустовское, главный
                                                                   зоотехник ОО ПЗ «Пролетарий»
                                                                   (по согласованию)